Convite

A Ex.™ Sr2, Diretora da Escola Superior de Educacdo e Ciéncias Socias do IPL, Prof.
Doutora Sandrina Milhano, tem a honra de convidar a Sr. Presidente do Juri da
Organizacdo e Realizacdao das Provas M23, os Professores da Comissao Cientifica do
Curso Preparatério de M23, os Professores coordenadores das unidades curriculares do
Cursos Preparatério de M23, os Docentes da 132 edi¢do do Curso Preparatério de M23
e os alunos inscritos no curso, para a sessdo de abertura da 132 edigdo 2019/2020 que
se realiza no dia 1 de outubro de 2019 pelas 18.30 na ESECS do IPL, no Anfiteatro 1.

Convidados:
Prof. Doutora Ana Lucia Sargento;
Professores da Comissao Cientifica do Curso de M23:

Rui Castanheira de Paiva — rui.paiva@ipleiria.pt

Isabel Maria Rodrigues Barreto Fernandes - ibarreto@jipleiria.pt

Maria José Nascimento Gamboa - mjgamboa@ipleiria.pt

Maria da Saudade de Oliveira Custodio Lopes - saudade.lopes@ipleiria.pt
Paulo Jorge de Sousa Maranhao - pmaranhao@jipleiria.pt

Coordenadores das UC's o (inico que nao coincide com a Comissao cientifica é a

Prof. Cristina Nobre

Professores que vao lecionar

Maria de Lurdes das Neves Godinho - Cultura Geral - ESTG
- lurdes.godinho@ipleiria.pt
Marcio Lopes - Economia - ESTG

- marcio.c.lopes@ipleiria.pt

Susana Jesus - Matematica 1 -ESECS

susanajesus1976@gmail.com

Lidia Santos - Matematica 2 - ESECS

Lidia.espirito.santo@gmail.com

Ana Aguas - Biologia - ESECS
- ana.aguas@ipleiria.pt

Rita Bispo - Portugués - ESECS

- gm.rita@gmail.com

Os alunos penso que s6 os académicos nos podem ajudar.



